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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
KESHILLI 1 PAVARUR MBIKEQYRES PER SHERBIMIN CIVIL TE KOSOVis

NEZAVISNI NADZORNI ODBOR CIVILNE SLUZBEKOSOVA
INDEPENDENT OVERSIGHT BOARD FOR THE CIVIL SERVICE OF KOSOVO

A.nr.01/2021

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t€ Kosovés-Kolegji pér Shqyrtimin e Ankesave né
pérbérje nga: Arben Mehmeti-kryetar, Ardita Haxhnikaj-Demi dhe Malsore Gashi-Bajraktari-anétaré, si
dhe Sabile Avdyli-Zyrtare ¢ Larts pér Bashképunim Profesional né cilgsing o procesmbajtéses, kang
shqyrtuar ankesén me numér Anr.01/2021 t& datés 31.12.2020 t& parashtruar nga ankuesi

me adresé rruga “Leké Dukagjini”, Nr. 124 n& Prishting, kund&r organit t& punésimit Agjencia Pyjore e
Kosovés, né ¢éshtjen juridike *’kérkese nga marrédhénia e punés”, duke vepruar né pajtim me nenin 6
paragrafin | nén paragrafin 1.2 dhe nenin I8 paragrafin 1 nén paragrafin 1.2 t& Ligjit Nr.06/L-048 pér
Ké&shillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés dhe Rregulloren Nr. 02/2018 pér
Procedurén e Shqyrtimit dhe Vendosjes sé Ankesave né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin
Civil t& Kosovés, né seancén pér késhillim dhe votim t& mbajtur me datén 11.02.2021, mori kéts

VENDIM

LAPROVOHET si ¢ bazuar ankesa me numér A.nr.01/2021 e datés 31.12.2020 e parashtruar nga ankuesi

ILSHFUQIZOHET Pérgjigia e datés 01.10.2020 e Kryeshefit Ekzekutiv t& Agjencisé Pyjore t& Kosovés.

III.LOBLIGOHET Kryeshefi Ekzekutiv i Agjencisé Pyjore t& Kosovés, qé t& b&j€ zbatimin e kétij vendimi
brenda afatit prej 15 ditésh nga dita e pranimit t& kétij vendimi, duke e kthyer ankuesin né
pozitén “Inspektor pér Shfrytézimin e Pyjeve dhe Pérpunim t& Drurit” neé Drejtoring e Inspektoratit
Qendror té Pylltaris¢ dhe Gjuetisé n& Agjencing Pyjore té Kosovés sipas Akt Emérimit ZPD:280/2013 t&
datés 31.12.2012 me t& gjitha t& drejtat dhe detyrimet gé lidhen nga marrédhénia e tij e punés.

IV.Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, duhet t& njoftohet me shkrim pas
ndérmarrjes sé veprimeve né pajtim me két& vendim.

V.Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit nga ana ¢ Kryetarit t& Kolegjit
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Arsyetim

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil & Kosovés,me daté 14.01.2019 ka nxjerr Vendim
A.nr.789/2018 me t& cilin ka aprovuar pjesérisht ankesén e datés 21.11.2018 t& ankuesit duke e ndryshuar

lokacion tjetér me detyra t¢ ngjashme dhe ndalimi i gradimit pér 4.5 vite” n& masén disi plinore “largimi
nga zyra dhe (ransferimi né njé lokacion ljetér me detyra 1é ngjashme dhe ndalimi i gradimit pér dy (2)
vite”. NE kuadér t& késaj mé datg 30.01.2019 Kryeshefi Ekzekutiv i Agjencisé Pyjore té Kosovés ka nxjerr
Vendim Ref: KE-58/19 pér zbatimin e vendimit t& Késhillit,

Past kalimit t& periudhés s& masés disiplinore ankuesit mé daté 25.09.2020 ka parashtruar kérkesé tek
Agjencia Pyjore ¢ Kosovés pér kthim né vendin e punés sipas akt emérimit.Kryeshefi Ekzekutiv i
Agjencisé Pyjore t& Kosovés mé daté 01.10.2020 i &shté pérgjigjur ankuesit n& kérkesén e tij.

Ankuesi kundér késaj pérgjigje, mé daté 31.12.2020 ka parashtruar ankesé me numér protokolli 15/2021 n&
Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil & Kosovés me pretendimet se pérgjigia e datés
01.10.2020 nuk ka késhillé juridike dhe & kthehet né vendin e punés pas kalimit t& masés disiplinore.

Ké&shilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil i Kosovés, mé daté 08.01.2021 ka kérkuar pérgjigje né
ankesén e ankuesit nga Agjencia Pyjore e Kosovés. Késhilli mé daté 18.01.202] ka pranuar pérgjigjen né
ankes€ nga Agjencia Pyjore e Kosovés.

Kolegji pér Shqyrtimin e Ankesave, pér vértetimin e ploté dhe té drejté té gjendjes faktike si dhe
vendosjes né ményré meritore, ka administruar kéto prova: Ankesén e datés 31.12.2020 me numér
protokolli 15/2021 e parashtruar nga ankuesi né Késhillin ¢ Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&
Kosovés; Pérgjigjen e datés 01.01.2020 nga Kryeshefi Ekzekutiv i Agjencisé Pyjore t& Kosovés; Vendimin
Ref:KE-58/19 i datés 30.01.2019 i Agjencisé Pyjore t& Kosovés; Vendimin A.nr.789/2018 i datés
14.01.2019 i Ké&shillit t& Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés; Vendim i datés 14.09.2018
pér transferimin e népunésit civil; Akt Emérimin e datés 31.12.2012 t€¢ ankuesit; Kérkesén e datés
25.09.2020 pér kthim n& vendin e puné€s “Inspektor pér Shfrytézimin e Pyjeve dhe Pé&rpunim té& Drurit” dhe
Pérgjigjen n& ankesé e datés 18.01.2021 nga Agjencia Pyjore e Kosovés,

Kolegji pér Shqyrtimin e Ankesave, duke i analizuar té gjitha provat e léndés ka konstatuar q€ ankesa e
ankuesit éshté e bazuar sepse:

Ankuesi né bazé & Akt Emérimit & datés 31.12.2012 ka qené i punésuar né pozitén Inspektor pér
Shfrytézimin e Pyjeve dhe Pérpunim t& Drurit” né Drejtoring e Inspektoratit Qendror t& Pylltarisé dhe
Gjuetis€ né Agjenciné Pyjore t& Kosovés,mirépo sipas Vendimit Ref. SBNJD-129/2018 (& datés
06.09.2018 t& Komisionit Disiplinor t& Agjencis¢ Pyjore t& Kosovés i &shts shqiptuar masa disiplinore
“largimi nga zyra dhe transferimi né njé lokacion ljeter me detyra té ngjashme dhe ndalimi i gradimit pér
4.5 vite”, ndérsa pas procesit t& ankimimit Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés,
me dat€ 14.01.2019 ka nxjerr Vendim A.nr.789/2018 me t& cilin ka aprovuar pjesérisht ankesén e datés
29.11.2018 t¢ ankuesit duke e ndryshuar Vendimin Ref. SBNID-219/2018 té datés 06.09.2018 t&
Komisionit Disiplinor t& Agjencisé Pyjore t&¢ Kosovés dhe duke bére ndryshimin e masé&s disiplinore
“largimi nga zyra dhe transferimi né njé lokacion ljetér me detyra té ngjashme dhe ndalimi i gradimit péer

dy (2) vite”,
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¢ Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés j njéjti pretendon se pérgjigja e datés 01.10.2020
nuk ka késhillg juridike, po ashtu kérkon kthim né vendin e punés,

Pérgjigja e datés 01.10.2020 tz Kryeshefit Ekzekutiv t& Agjencisé Pyjore t& Kosovés, pér ankuesin nuk
pérmban késhillg juridike se ku pala e pakénaqur ka (& drejté t& pérdor mjetet juridike t& saj, atéheré mbij
bazw tw kwsaj rrethane sipas dispozitave tw LPPA-sw*nése akti administrativ éshté léshuar pa
informacion, apo me informacion té pamjafiueshém né lidhje me mjetet juridike administrative (késhillen
Juridike), afati i parashikuar nga paragrafi 1 i kétij neni, éshté tre (3) muaj” si¢ pércaktohet me nenin 127

Kolegji pér shqyrtimin dhe vendosjen e anekseve, konstaton se ankuesit masa disiplinore “largimi nga zyra
dhe transferimi né njé lokacion ljetér me detyra té ngjashme dhe ndalimi i gradimit pér 4.5 vite" | &shté
shqiptuar mg daté 06.09.2018 ndérsa me qéllim t& zbatimit t& Vendimit Ref. SBNJD-129/2018 t& datés
06.09.2018 t& Komisionit Disiplinor t& Agjencisé Pyjore té Kosovés ankuesi né bazé t& Vendimit Ref:KE-
361/18 t€ datés 14.09.2018 &sht¢ transferuar né pozitén “Udhéheqés i Sektorit pér Prodhim Fidanor” né
Drejtoratin pér Hulumtime, Projektime né Pyje dhe Prodhim Fidanor né Pejé&, ndérsa lidhur me pretendimin
ankimor t& ankuesit pér kthim né vendin ¢ pungs pas kalimit t& afatit t& masés disiplinore, Kolegji pér
shqyrtimin dhe vendosjen e ankesave, meqenése konstaton se né bazé t& Vendimit A.nr.789/2018 t& datés
14.01.2019 i Késhillit t& Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés ankuesit i &shté ndryshuar
masa disiplinore né “largimi nga zyra dhe transferimi né njé lokacion ljetér me detyra 1é ngashme dhe
ndalimi i gradimit pér dy (2) vite” atcherg ka kaluar afati i vleftshmwirsw sw masés disiplinore pér dy

Kolegji pér shqyrtimin dhe vendosjen e ankesave, konstaton se Kryeshefi Ekzekutiv i Agjencisg Pyjore té&
Kosovés &shté i obliguar qé ankuesin Xhezair Bibaj ta kthej né vendin e tij t& punés né pozitén “Inspektor
pér Shirytézimin ¢ Pyjeve dhe Pérpunim t& Drurit” ng Drejtoring e Inspektoratit Qendror t& Pyllitarisé dhe
Gjuetisé né Agjencing Pyjore té Kosovés sipas Akt Emérimit ZPD:280/2013 t& datés 31.12.2012 me t&
gjitha t& drejtat dhe detyrimet q& lidhen nga marrédhénia e tij e punés.

N€ rast t& moszbatimit t& vendimit t& Késhillit nga personi pérgjegjés i pércaktuar né dispozitiv t& kétij
vendimi, Kryetari i Késhillit ndérmerr veprimet né pajtim me nenin 21, 23 dhe 24 (& Ligjit Nr.06/L-048 pér
Ké&shillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, duke aplikuar edhe ndalimin e 50 % t&
pagés mujore pér personin pérgjegjés, deri né zbatimin e vendimit t& Ké&shillit.

Bazuar n& kéto rrethana, Kolegji pér Shqyrtimin e Ankesave, pas analizimit dhe vlerésimit t& t& gjitha
shkresave t& 1&ndés si dhe duke u bazuar né kompetencén e Késhillit, vendosi si né dispozitiv t& kétij
Vendimi.
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KESHILLI I PAVARUR MBIKEQYRES PER SHERBIMIN CIVIL TE KOSOVIES
Lénda me numér A.nr,01/2021, daté 11.02.2021

Sabjle AVDYLI
e g‘-tﬁﬁ,& ﬂ i&(,j’{"

Procesmbaj tése

Vendimi i dérgohet

® Ankuesit

* Kryeshefit Ekzekutiv té Agjencisé Pyjore 1é Koosvés;

® Udhéhegésit té Personelit té A giencisé Pyjore té Koosvés dhe
® Arkivit t¢ KPMSHCK-sé.
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